
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1 

“PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DE EDITAL” 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0118/2023 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0010/2023 

 

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 

interessados que está RETIFICANDO a planilha orçamentária e a planilha de composição de custo do 

Edital de TOMADA DE PREÇOS, conforme segue: 

 

DO OBJETO:  

Contratação de empresa para a execução de obras de reformas da edificação que abriga o Centro de 

Referência de Assistência Social (CRAS), programa vinculado à Secretaria Municipal de Assistência 

Social, com área construída de 211,66 m², situado na João Carlos Casanova, Bairro Nossa Senhora de 

Lourdes, no município Xanxerê-SC, conforme edital e seus anexos. 

 

DA RETIFICAÇÃO: 

 

1) Fica retificada o texto do Item 10.1 da Planilha Orçamentária e o texto do item 4 da Planilha 

de Composição de Custo Unitário do edital, passando a valer as Planilhas da presente 

Retificação. 

 

2) Considerando não haver alteração do valor do edital, permanece inalterada a data de 

abertura do certame, ou seja  

 

 Recebimento dos envelopes: Até às 08h45min do dia 21 de junho de 2023. 

            Abertura dos envelopes: As 09h00min do dia 21 de junho de 2023. 

             

 

Xanxerê-SC, 14 de junho de 2023. 

 

 

 

 

_________________________________________ 

OSCAR MARTARELLO  

Prefeito Municipal  


